18. Quod aliud vix pontificales sedes est aliud propevidentes; et quia
propevidentes per devia sequendi non sint.¹ Inf. Santa Romana
ecclesia super omnes ecclesias primatum tenet, ideoque iudicat
omnes, et ipsa a nemine iudicatur. Tu autem quis es, qui contra
eam loqueris? Def. Absit, ut ego infimus vel potius vermis contra
eam loquer; fons dominus donaverit, magis pro ea. Quod si deligne-
ter adtendere quod dicturus sum. Longe incomparabiles aliud sunt
pontificales sedes et aliud praesidentes. Prudente honor et dignitas uniuoca-
iusque rediis venerabiliter observanda sunt. Praecedentes autem vide-
raverint, per devia sequendi non sunt, hoc est, si contra fidem vel cathe-
olicam religionem agere ciperint, in talibus eos nequaquam sequi debemus.
Quod nosterumque apud Constantiopolitanam et Alexandrinam sedem
contigit. In his autem, quae uire dictarunt, etiam si non faciunt, libenter
eis obediere debemus. Hinc est, quod fratres carpeat et ipsas carpe
inbetur. Quid multa! de passibus ad apostolum revera inten-
tionem, qui dicit: Minister Dei est libi in bonum. Propterea sub-
luncis in bonum, quia minister Dei non est libi in malum.

19. De eo quod fortissimum epis. Quocumque ligaveritis in terram, erunt
ligata et in caelo. Inf. Ligatis atque solventis potestas omnibus
episcopis caelitus est collata, praeceps tamen apostolorum ueratio
qui uitem apostoli Petri et claves regni caelestis tenet; et id-
circo quomodo libet ligaveris, ligatum eris, et quomodo libet solvere,
solutum eris. Def. Non ita sapit drire legis interpres Hieronimus
exponens illud evangelicum: Quocumque ligaveritis super
terrā, erunt ligata et in caelo, et quocumque solventis super
terrā, erunt soluta et in caelo. As istam locum non intelligendū
episcopi et presbiteri, aliquid sibi appannunt de iohannicorum superstitio-